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STRÁNKA 1 

SBOROVÉ  NOVINY 
AKTUALITY ZE ŽIVOTA NAŠEHO SBORU  

Marie, věděla jsi? 

AUTOR: MARK LOWRY 

Marie, věděla jsi, že tvůj syn 

bude jednou kráčet po vodě? 

Marie, věděla jsi, že tvůj syn 

zachrání naše syny a dcery? 

Věděla jsi, že tvůj syn 

přišel, aby tě proměnil? 

Že skrze dítě, které jsi porodila, 

budeš zachráněna ty sama? 

  

Marie, věděla jsi, že tvůj syn 

daruje zrak slepému? 

Marie, věděla jsi, že tvůj syn 

utiší svou rukou bouři? 

Věděla jsi, že tvůj syn 

chodil po stezkách andělů? 

Věděla jsi, že když líbáš tvář svého malého 

děťátka, 

že líbáš Boží tvář? 

  

Marie, věděla jsi? 

Slepí uvidí, hluší uslyší 

a mrtví budou znovu žít, 

Chromí budou poskakovat 

a němí budou volat 

a chválit Beránka. 

  

Marie, věděla jsi, že tvůj syn 

je Pánem všeho stvoření? 

Marie, věděla jsi, že tvůj syn 

bude jednou vládnout národům? 

Věděla jsi, že tvůj syn 

je Božím Beránkem bez vady? 

 

Že to spící dítě, které držíš v náručí, je ten veliký 

JÁ JSEM? 

 

 

  

 
 

ZAMYŠLENÍ  SVĚDECTVÍ 

VÁNOCE, JAK JE (NE)ZNÁTE 
(JANA MARKOVÁ) 

 

Vánoce – bylo by asi těžké najít člověka, který 

by nevěděl, co jsou Vánoce.  Pro někoho jsou 

nejoblíbenějším obdobím roku, pro jiného 

časem, který ignoruje nebo přímo nesnáší. 

Mnohým se vybaví vůně cukroví, ozdoby, 

světýlka, atmosféra, které s sebou tento čas 

přináší. Jiným shon, uklízení, nakupování… 

Záleží na každém, jaký si tento čas udělá… 

Vánoce ale mají svou podstatu, která by měla 

zajímat a oslovit každého člověka. Tak jako 

slavíme každý své narozeniny, o Vánocích 

slaví velká část světa narozeniny Božího syna. 

Oslavujeme narození výjimečné a jedinečné 

osoby. SÁM BŮH SE ROZHODL STÁT 

ČLOVĚKEM – maličkým, bezbranným 

miminkem.  Ta iniciativa vzešla z Boží strany, 

rozhodl se k tomu už na počátku dějin a 

uskutečnil ji ve svůj čas – pro všechny se stal 

rokem 0. To svědčí o tom, že to byla opravdu 

výjimečná událost. Nyní určujeme dobu před 

Kristem a po Kristu – před letopočtem a po 

letopočtu… Bůh – stvořitel světa a vesmíru se 

stal maličkým, bezbranným človíčkem, který se 

narodil Marii v Betlémě. Mluví o tom jedna 

anglická vánoční píseň. Bohužel se nedá 

přeložit do češtiny, tak, aby se dala zpívat (tedy 

někteří se pokoušeli, ale je to hrůza J), ale její 

text vede k zamyšlení. Můžete si ji najít na 

internetu a poslechnout (pod názvem „Mary, 

did you know“). Snad i vás osloví… Text 

v češtině zní: (vlevo) 

  

 

 

VÁNOČNÍ PŘEKVAPENÍ                   
(PAVEL VANĚK) 

Byl prosinec rok 2000. Blížily se Vánoce a 

všichni mukli měli většinou jen smutné a černé 

myšlenky. Je to totiž jediné období v roce, kdy 

všichni vzpomínají na bývalé časy, kdy byli s 

rodinou a dívali se na zářící oči svých dětí a 

manželek, při rozbalování dárků, které jim 

přinesl Ježíšek.  

Týden před Štědrým dnem za mnou přišel 

Valdický kaplan, že dostal nápad, promítnout 

film Ježíš podle Janova evangelia. Já se na něj 

podíval pohledem, jestli to myslí vážně nebo si 

dělá srandu. Nedovedl jsem si totiž představit 

zdejší osazenstvo s tresty 10 a více let (za 

vraždu, znásilnění, „elpasa“), jak sledují 

bezhříšného Ježíše a jeho život. No nic, dali 

jsme to v modlitbě Bohu a Duch svatý nás 

ujistil, že si to přeje.  

Obešel jsem všech 134 cel a řekl jsem klukům, 

co pro ně kaplan připravuje. Blížil se den 

promítání a já byl nervózní, jak to celé dopadne. 

Moc jsem na úspěch nevěřil, ale doufal jsem, že 

přijde alespoň 30 lidí. Poslední noc před 

promítáním, jsem proklečel na kolenou a prosil 

Boha o pomoc. V den D jsme s kaplanem seděli 

v přednáškovém sále a čekali na příchozí. Začali 

chodit. Nejdříve 5, 10 pak jich bylo 30, 40, 55, 

postupně jsme je nestíhali počítat, ale celkově 

přišlo 126 vězňů! Benga si mysleli, že se chystá 

vzpoura, tak povolali posilu. Takže nakonec se 

sešlo 126 muklů a 25 bachařů. Film začal, po 

celou dobu bylo ticho. Až při scéně, kdy Ježíše 

bičovali a křižovali, bylo slyšet vzlykání a pláč 

(hlavně z předních řad, kde seděli ti nejtvrdší 

vězni). Podíval jsem se na kaplana a nemusel 

jsem se za své slzy stydět, on je totiž měl v očích 

taky. 

V TOMTO VYDÁNÍ 

KONFERENCE ŽEN ŽIVOTNÍ PŘÍBĚH PLÁNOVANÉ AKCE 
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Myšlenky z Konference žen Všem prosincovým 

oslavencům přejeme jen to 

nejlepší, Boží pokoj a 

požehnání! 

Plánované akce 

Sesterské setkání 8. 12. od 16:30 

  

Benefiční koncert Brouci 16. 12. AC 

Havířov 

  

Vánoční shromáždění 22. 12. od 

16:30 

  

Silvestrovské shromáždění 31. 12. od 

16:30 

Kontakty 

Za Panelárnou 2481/2, 73506 Karviná 

Tel.: + 420 596 318 745 

E-mail: ackarvina@volny.cz 

Web: www.ackarvina.cz 

FB: AC Karviná  

Číslo účtu: 2200929323/2010 

Sborové noviny vycházejí jako měsíčník 

a jsou distribuovány zdarma. K dostání jsou 

v budově sboru nebo online na našem webu. 

Jakékoliv příspěvky vždy vítáme. Články, 

recenze, slovo povzbuzení, svědectví a jiné 

můžete předávat osobně pověřené osobě 

anebo zaslat na uvedené adresy. Příspěvky 

procházejí korekcí redaktora. 

 

Aktuality sledujte na našem FB  

JANA MARKOVÁ 

S dcerou Káčou jsme se 3. a 4. listopadu 

zúčastnily Konference pro ženy, která měla pro 

letošek téma „Nebe plné hvězd“ a konala se 

v konferenčním centru Immanuel. Pro nás to 

byla dost dlouhá cesta, ale byly jsme rády, že 

jsme jely.  Na úvod se konal večer chval pod 

vedením Jany Bílé, byl úžasný, ale mrzelo nás, 

že netrval déle J. Večer jsme měly jít pozorovat 

hvězdy, ovšem počasí nám vůbec nepřálo, 

takže jsme si aspoň vyslechly zajímavosti o 

hvězdách, souhvězdích atd. Věděli jste třeba, 

že Velký a Malý Vůz nejsou souhvězdí, ale 

„jen“ součást souhvězdí Velké Medvědice?  

V pátek jsme přijely už za tmy a hlavně za 

vytrvalého deště, takže ráno jsme překvapeně 

koukaly na tu krásu okolo (byly jsme zde 

poprvé). Prostředí střediska je opravdu krásné. 

Druhý den patřil Ditě Targoszové a rádiu 

TWR, na které proběhla také sbírka. 

Pár myšlenek, které nám „uvízly“: 

 

• Hvězdy vidíme jen v noci, svítí ve tmě, 

kdyby nebyla temnota, nebyly by vidět 

• Dita s sebou měla starou známou matrjošku, 

ze které postupně vyndávala další a další 

„panenky“ –> Bůh mluví k různým 

„vrstvám“ naší osobnosti, těmi svými 

„vrstvami“ ho vnímáme různě (např. duch, 

duše, tělo…) 

• koukaly jsme také do krasohledu -> pořád se 

„díváme“ na stejného Boha, ale okolnosti, 

tlaky apod. nám někdy pootočí vnímání a 

najednou Boha vidíme jinak, objevujeme 

nové „pravdy“ 

  

 

  

 

• nenechejme si vztah s Bohem zevšednět! 

Nedovolme, aby se pro nás stal něčím 

všedním, bezvýznamným… 

• vnímáme VÁHU Božího slova? Je pro nás 

nezbytné a důležité? 

• potřebujeme slyšet věci, které nechceme 

slyšet, které nás provokují, abychom se 

posouvali, proměňovali 

• mnozí cestují „všude a nikde“, jde jim o to, 

aby viděli co nejvíce věcí, vyfotili se na 

známých místech, byli „in“. Naproti tomu 

jsou lidé, kteří si zamilují konkrétní místo a 

jezdí tam stále dokola, poznávají ho, milují 

ho, objevují v něm nové věci, proměny… 

Zamilujme se takto do konkrétních míst i 

v Písmu, abychom v Bibli také nebyli 

„všude a nikde“ 

• buďme užiteční 

  

  

HVĚZD JE NEUVĚŘITELNÉ MNOŽSTVÍ – 

ODHADUJE SE NA DESET TISÍC 

TRILIÓNŮ, tj. 1022  - A BŮH JE VŠECHNY 

ZNÁ JMÉNEM (Žalmy 147:4 B21 On sám 

určuje počet hvězd a jménem volá každou z 

nich.) NÁŠ BŮH JE DOBRÝ, VELKÝ A 

MOCNÝ!!! 

 
 

 

ŽIVOTNÍ PŘÍBĚH 

Když nemáš pocit „Vánoc“ 

SLOVO PRO KAŽDÝ DEN 

„… poslal mě obvázat rány zkroušených srdcem…“ Izajáš 61:1  

  

V tomto ročním období je snadné podlehnout mýtu, že všichni ostatní si užívají dokonalé Vánoce. Ve skutečnosti jsou 

kolem nás tisíce lidí, jejichž život nezvratně poznamenaly smrt, rozvod, nemoc nebo finanční problémy.  

Tammy Hansonová Maltbyová napsala: „Bylo 20. prosince. U nás doma nic nenaznačovalo, že budou Vánoce. Dříve 

jsme si většinou stromek obstarávali hned po Díkůvzdání, vzduch zněl vánoční hudbou a domem se linuly lahodné 

vůně. Náš dům býval střediskem Vánoc. Letos ale ne. Právě se mi po dvaceti letech rozpadlo manželství. Můj rozpočet 

byl napjatý a duch ještě více. Některé dny jsem stěží dokázala vstát z postele. Všechny čtyři naše děti byly o vánočních 

prázdninách doma. A pořád jsme neměly žádný stromek. ‚To je fakt depresivní,‘ slyšela jsem jedno z nich reptat a srdce 

mi pukalo podruhé. ‚Zítra stromek obstarám,‘ slibovala jsem, sama jsem ale vlastním slovům nevěřila. Toho večera 

jsem zaslechla hlasy v suterénu. U klavíru tam stál ošuntělý umělý stromeček. Koupila jsem ho před lety a používala ho 

k zavěšení ozdob, které děti vyráběly ve škole a na mém majestátním, zářivém a nazdobeném stromě o patro výš 

nevypadaly dobře. Děti ho vynesly nahoru, daly na něj svíčky a pověsily své dětské ozdoby. Pořád byl ošuntělý, ale 

bylo to krásné. Byla jsem dojatá. A přemožená vděčností, že to udělaly spojenými silami, abych byla šťastná.“ 
Jestli tvé Vánoce nejsou, jaké by měly být, netrap se. Pamatuj, že jednoho dne to vše bude za tebou. Ježíš ti rozumí. On přišel „uzdravit rány 

zkroušených“ (viz Izajáš 61:1). Obrať se tedy o těchto Vánocích k němu a popros jej, aby obnovil tvůj pokoj a radost. 

 


